

Information til kursister på... ”Gaffelstabler”

Varighed:

Gaffelstablerkursus (47593) 5 dage.
Kurset består af 50 % teori og 50 % praktik.

På kursets første dag skal du møde kl. 8.00 i kantinen.

Adgangskrav:

Mindst 18 år.
Kursisten skal være til stede ved maskininstruktionen på kursets 1. dag.
Ved kursusstart forevises kørekort! Har kursisten ikke kørekort, skal der forevises lægeattest (uden billede). Kursisten kan godt deltage i prøven, men får ikke sit kursusbevis udleveret før forevisning af lægeattest.

OBS!!!

Vær opmærksom på, at det giver begrænsninger i brugen af certifikatet, når du ikke har kørekort, idet man kun må køre på områder, hvor færdselsloven IKKE gælder. Er man i tvivl, er det Politiet man kontakter, da det er dem, der afgør, hvor Færdselsloven gælder og ikke gælder.

Certifikatprøve:

Kurset afsluttes med en teoretisk prøve (aflægges på PC) og en praktisk prøve, som bedømmes af faglæreren og en ekstern censor. Der aflægges prøve på det til kurset hørende maskinsæt, dvs. på flere maskiner. Består prøven ikke, skal kursisten på et nyt kursus; dog kan censoratet efter ATS / skolens regler vurdere, at det er tilstrækkeligt med en ny prøveaflæggelse (kursus 47890).

**OBS!!! For at kunne gå op til prøve, er det ET KRAV, at du medbringer dit MitID.
Hvis du ikke har din MitID med, kan du IKKE gå op til prøve...**

Påklædning:

Skolen stiller ingen krav til påklædning eller personlige værnemidler. Da kørslen foregår både inde i truckhallen og på det udendørs køreareal, anbefales hensigtsmæssigt arbejdstøj som tåler tilsmudsning (varmt tøj/regntøj). Brug af sikkerhedsfodtøj, hjelm eller andre personlige værnemidler kræves ikke.

Fravær fra undervisningen kan normalt ikke accepteres pga. kursets varighed og koncentrerede form. Der vil derfor normalt heller ikke kunne gives fri fra undervisningen. Af samme grund kan hjemmearbejde ikke udelukkes.

Mål:

Deltagerne kan selvstændigt:

- føre og betjene selvkørende gaffelstablere under forskellige arbejdsforhold og under overholdelse af gældende sikkerhedsbestemmelser og færdselslovens krav.
- Deltagerne skal alene og i samarbejde med andre løse forskellige teoretiske og praktiske opgaver.

Undervisningsmaterialer:

Kursisterne skal selv medbringe papir og blyant mv. (Kan købes i kantinen). Kompendier/lærebøger udlånes i den tid kurset varer. Undervisningsmaterialer, som kursisten låner af skolen, skal afleveres uskadte ved kursets afslutning. Sker det ikke, forbeholder skolen sig ret til at kræve erstatning. Kompendier/lærebøger kan købes hos pedellen i dennes åbningstid - betales forud på kontoret. Der kan betales med dankort eller på Mobilpay.

AMU-FYN - TRUCKFAGLÆRERNE